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گــروه علمی و آموزشــی- 
شــورولت اطلاعات جدید مربوط به 
بلیــزر الکتریکی 2ال تــی و آر اس را 
منتشــر کرد. تریم های مورد اشاره از 
این شاســی بلند جذاب آمریکایی در 
نســخه تمام چرخ محرک برابر با 288 
اســب بخار خروجی و 451 نیوتن متر 

گشتاور دارند.
پیش از این نیز به شرایط پیشرانه 
شــورولت بلیزر الکتریکی تریم اس 
اس پرفورمنس اشاره شده بود که 557 
اســب بخار خروجی و 879 نیوتن متر 
گشــتاور دارد. تریم پی پی وی نیز که 
در اختیار نیروی پلیس آمریکا قرار می 
گیرد، برابر با 498 اسب بخار خروجی 

و 720 نیوتن متر گشــتاور دارد. هر دو 
 تریم مجهز به سامانه تمام چرخ محرک

 هستند.
بدین ترتیب اطلاعات پیشــرانه 
اکثر تریــم های بلیزر الکتریکی 2024 

مشخص شده به جز نسخه محور جلو 
تریم 2ال تی و نسخه محور عقب تریم 
آر اس که هنوز اشاره ای به آن ها نشده 
است.تریم پایه 2ال تی مجهز به سامانه 
تمام چرخ محرک از 57 هزار دلار قیمت 

می خورد و برد حرکتی آن 449 کیلومتر 
اســت. برد حرکتی نسخه موتور جلو 
تریــم 2 ال تی نیز حدود 472 کیلومتر 
 اســت اما قیمت آن مشــخص نشده 
است.شورولت بلیزر الکتریکی تریم آر 
اس تمــام چرخ محرک از 60200 دلار 
قیمت می خورد. برد حرکتی این مدل 

449 کیلومتر است. 
جالــب آنکه قیمت نســخه تک 
موتور)محور عقــب( این تریم بالاتر 
اســت و از 62 هزار دلار آغاز می شود 
که علت هم مربوط به برد حرکتی بیشتر 
آن است که طبیعتا باتری قدرتمندتری 
دارد. برد حرکتی این تریم 515 کیلومتر 
محاسبه شده اســت. اطلاعات بیشتر 
دربــاره ایــن بلیزرها بــه زودی ارائه 

خواهد شد.

گروه علمی و آموزشــی- یک 
اســتارت آپ ژاپنی دســت به ساخت 
رباتی ۳.5 تنی زده اســت که می تواند 
تنهــا در عرض چند ثانیه تبدیل به یک 

خودرو شود.
اگر به ســری فیلم هــای تبدیل 
 )Transformers  شــوندگان)
علاقه مند باشــید ممکن است رویای 
روزی را در ســر بپرورانید که فناوری، 
به ربات های مورد علاقه شــما زندگی 
ببخشــد.اکنون یک شرکت مهندسی 
ژاپنــی بــا ربات ۳.5 تنی خــود که در 
عرض چند لحظه به یک خودرو تبدیل 
می شود، رویای دوران کودکی خیلی از 

افراد را به واقعیت تبدیل کرده است.
آرچاکس که توســط استارت آپ 
تسوبامه طراحی شده، یک مکا با ارتفاع 
15 فوت)4.5 متر( است که می تواند با 
فشار دادن یک دکمه از شکل یک ربات 

ایستاده به شکل یک خودرو در بیاید.
مــکا ســبکی علمی-تخیلی به 
حســاب می آید که تمرکز آن بر روی 
ربات ها و ماشین آلاتی است که توسط 
انســان ها کنترل می شــوند. یک فیلم 
باورنکردنی سکانداری را نشان می دهد 
که از دریچه کابین بالا می رود و بازوها 
و دست های ربات را قبل از تغییر حالت 

دستکاری می کند.استارت اپ تسوبامه 
در حــال حاضر پنج ربات غول پیکر را 
ساخته و قصد دارد هر کدام را به قیمت 
سه میلیون دلار بفروشد.حتی با وجود 
اینکه سکاندار در سر ]ای خود محکم 
قرار گرفته اســت، همچنان از طریق 9 
دوربین خارجــی دید ۳60 درجه ای از 
محیــط اطراف خــود دارد که به چهار 
صفحه نمایش که کابین را می پوشانند، 
اطلاعات می فرســتند. در درون ربات، 
راننده از دو جوی اســتیک و پدال برای 
کنترل حرکات ربات اســتفاده می کند، 
بازوهای آن را در حالت رباتیک هدایت 
می کند یا آن را به حالت وســیله نقلیه 
می برد.هنگامــی که ربــات در حالت 

خودرو قرار می گیرد، چهار پای رباتیک 
از چرخ واقعی و فرمان جلو اســتفاده 
می کنند تا به سرعت  نه چندان زیاد 10 
مایل در ساعت)16 کیلومتر بر ساعت( 
برسد. در شبکه های اجتماعی، کاربران 
از قابلیت ها و طراحی ربات که شباهت 
زیادی به ربات های بازی های ویدیویی 
و انیمه دارد، هیجان زده شــدند. آن ها 
نوشتند: کار شــگفت انگیز برای همه 
مهندســان، طراحان، مکانیک ها و همه 
افــراد دیگری که در این قطعه هنری و 
ماشینی زیبا نقش داشته اند.یکی دیگر از 
طرفداران هیجان زده گفت: عالی. این 
چیزی اســت که من بــرای آن زندگی 
می کنم، و امیدوارم بتوانم آن را تجربه کنم.

دیگران به طرح ژاپنی آرشــاکس اشاره 
کردند و یکی از نظر دهندگان نوشــت: 
برو براش ژاپن! همیشــه می دانستم که 
این ماشــین های باشــکوه را خواهید 
ساخت!کاربر دیگری نوشت: همیشه 
می دانســتم که اگر یک لباس مکانیکی 
واقعی وجود داشته باشد، از یک شرکت 
ژاپنی خواهد بود. آن ها به خوبی می دانند 
که جالب ترین چیزهــا کدامند. ریودا 
یوشیدا، مدیر عامل استارت آپ تسوبامه 
می گوید: دلیل اولیــه ایجاد آن این بود 
که می خواستم یک وسیله نقلیه جدید 
بسازم. ژاپن در صنعت انیمیشن، بازی 
و ربات ها و همچنین در خودروسازی 
بسیار قوی اســت. بنابراین فکر کردم 
اگــر بتوانم محصولی بســازم که تمام 
این عناصر را به صورت یک محصول 
فشــرده که می گوید »این ژاپن است« 
بسازم، عالی خواهد بود.آرچاکس قرار 
اســت بازار کاملا جدیدی از وســایل 
نقلیه لوکس را تشکیل دهد. این شرکت 
انتظار دارد مشتریان اصلی افراد ثروتمند 
چه در داخل و چه در خارج از کشــور 
باشند. همچنین امیدوار است در آینده 
ربات هایش در صنعت فضایی و کمک 
به امدادرسانی در بلایای طبیعی استفاده 

شوند.

شورولت بلیزر الکتریکی 2024 و اطلاعاتی که به روز شد

ورود »تبدیل شوندگان« به دنیای واقعی!

گــروه علمی و آموزشــی-
متقاضیان ثبت نام و شرکت در آزمون 
کارشناسی ارشد ناپیوسته سال 140۳ 
در تمامی دانشــگاه ها و مؤسســات 
آموزش عالی دولتــی و غیردولتی و 
همچنین دانشگاه آزاد اسلامی و بیست 
و نهمین المپیاد علمی- دانشــجویی 
کشور می توانند از این هفته با در نظر 
داشــتن شرایط عمومی و اختصاصی 
مندرج در دفترچه راهنمای آزمون، در 

آزمون ثبت نام کنند.
شرایط ثبت نام در آزمون 
ناپیوسته  کارشناسی ارشــد 

سال ۱۴۰۳:
آزمــون  بــرای  ثبت نــام 
کارشناسی ارشد ناپیوسته سال 140۳ 
از روز یکشــنبه 7 آبان آغاز می شود 
و فرصــت ثبت نام در روز شــنبه 1۳ 
آبان 1402 پایــان می پذیرد. ثبت نام 
منحصراً به صورت اینترنتی و از طریق 
درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش 
www. :آموزش کشــور به نشــانی

sanjesh.org انجام می شود.
متقاضیان ضمن اطلاع از شرایط 
عمومی و اختصاصی، مقررات وظیفه 
عمومی، مقــررات مربوط به ضوابط 
ثبت نام اتباع غیرایرانی و توضیحات 
مربوط به سهمیه رزمندگان و ایثارگران 
)مندرج در دفترچه راهنمای شرکت 
در آزمــون(، در صورتــی که واجد 
شرایط هستند، می توانند حداکثر در 
دو رشته امتحانی )یک رشته اصلی و 
یک رشته شــناور مندرج در دفترچه 

راهنمای ثبت نام( متقاضی ثبت نام در 
این آزمون شوند.

دفترچه راهنمــای ثبت نام، هم 
زمان با شروع ثبت نام، در درگاه اطلاع 
رسانی ســازمان ســنجش آموزش 

کشور در دسترس خواهد بود.
مراحلی کــه متقاضی باید 

برای ثبت نام اقدام کند:
1- مراجعــه بــه درگاه اطلاع 
رسانی ســازمان ســنجش آموزش 
www.sanjesh. :کشور به نشانی
org بــرای خریــد کارت اعتباری 
ثبت نام )سریال 12 رقمی( و دریافت 
دفترچه راهنمــای ثبت نام )دفترچه 

شماره 1(
2- تهیه فایل عکس اسکن شده 
متقاضی بر اساس توضیحات مندرج 

در دفترچه راهنمای ثبت نام
۳- آمــاده کــردن مــدارک و 

اطلاعات مورد نیاز جهت ثبت نام
4- خرید کارت اعتباری ثبت نام 
بــه مبلغ ۳ میلیــون و 680 هزار ریال 
)۳68 هزار تومان( از ســامانه خرید 
کارت اعتباری در درگاه اطلاع رسانی 

سازمان سنجش آموزش کشور
5- پرداخــت هزینــه خدمات 
ارسال پیام کوتاه به متقاضیان به مبلغ 

یک صد هزار ریال )10 هزار تومان(
6- متقاضیانی که علاوه بر رشته 
انتخابی یا امتحانی  اصلی )رشته  اول ( 
علاقه مند به  شرکت در رشته  امتحانی  
شناور )رشته دوم( هستند، ضرورت  
دارد که  کدرشــته  امتحانی دوم را نیز 
در بند مربوط در تقاضانامه درج کنند.
هزار ریال )۳68 هزار تومان( علاوه بر اعتباری دیگر، به مبلغ ۳ میلیون و 680 برای رشــته امتحانی دوم یک کارت این دسته از متقاضیان می بایست 

کارت اعتباری اول خریداری کنند.
دســتورالعمل و نحــوه تکمیل 

تقاضانامه ثبت نام اینترنتی:
به متقاضیان توصیه می شود که 
مطابق دستورالعمل مندرج در دفترچه 
راهنمای ثبت نام، ابتدا فرم پیش نویس 
تقاضانامه مندرج در دفترچه مذکور 
را تکمیل کرده و سپس بر اساس فرم 
پیش نویس با مراجعه به درگاه اطلاع 
رسانی ســازمان ســنجش آموزش 
کشــور اطلاعات لازم را براســاس 
بندهــای برنامه نرم افــزاری ثبت نام 
وارد کنند.ضمناً متقاضیان لازم است 
در درج اطلاعات ثبت نام دقت کنند. 
بدیهی اســت در صورت مشــاهده 
هرگونه مغایرت در موارد قید شده در 
تقاضانامه ثبت نام با مدارک متقاضی 
در زمان قبولی در آزمون، بر اســاس 

ضوابط و مقررات رفتار خواهد شد.
زمان توزیع کارت اینترنتی 

و محل آزمون:
بر اساس برنامه زمانی پیش بینی 
شده آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته 
ســال 140۳ در روز جمعــه چهارم 
اسفندماه 1402 برگزار خواهد شد و 
متقاضیان لازم اســت از روز سه شنبه 
اول اســفند تا پنجشنبه سوم اسفند با 
مراجعه به درگاه اطلاع رسانی سازمان 
سنجش آموزش کشور نسبت به تهیه 
پرینــت کارت شــرکت در آزمون و 
بــرگ راهنمای شــرکت در آزمون 
اقــدام کنند.محل آزمون متقاضیان بر 
اساس اســتان و شهرستان مندرج در 
بند ۳6 تقاضانامه تعیین خواهد شــد. 
لذا مقتضی است متقاضیان با مراجعه 

به جدول شــماره 2 دفترچه راهنمای 
ثبت نام و درج کد مربوط به اســتان و 
شــهر مورد نظر در تقاضانامه ثبت نام 

اقدام کنند.
برگزاری المپیــاد علمی - 

دانشجویی کشور:
متقاضیــان علاقه مند می توانند 
هم زمان با برگزاری امتحانات آزمون 
کارشناسی ارشد ناپیوسته سال 140۳، 
در اولین مرحله دوره بیست و نهمین 
آزمــون المپیاد علمی - دانشــجویی  
کشــور بر اساس شــرایط و ضوابط 
منــدرج در دفترچه راهنمای ثبت نام 

در آزمون شرکت کنند.
توصیه های مهم :

متقاضیــان بــرای اطــلاع از 
مقــررات وظیفه عمومی، شــرایط و 
ضوابط اســتفاده از سهمیه ایثارگران 
و همچنیــن شــرایط و ضوابط اتباع 
خارجی به دفترچه راهنمای ثبت نام 

مراجعه کنند.
متقاضیــان بایــد در انتخــاب 
کدرشــته های امتحانی )اول و دوم( 
و همچنیــن شهرســتان محل حوزه 
امتحانــی خود، دقت کنند؛ لذا پس از 
پایان مهلت ثبت نام، در این خصوص 
به درخواست های متقاضیان مبنی بر 
اصلاح و یا جابجایی، ترتیب اثر داده 

نخواهد شد.
متقاضیــان پــس از تکمیــل 
تقاضانامه، دریافت شــماره پرونده 6 
رقمــی و کدپیگیــری 16 رقمی یک 
نسخه پرینت از تقاضانامه تهیه و نزد 

خود نگهداری کنند.
هر ساله تعدادی از متقاضیان در 

درج معدل خود در زمان ثبت نام دقت 
لازم را بعمل نیاورده و پس از قبولی در 
دانشگاه به دلیل مغایرت معدل قبولی 
آنها لغو می شود. لذا تاکید می شود در 
درج معدل خــود دقت لازم را بعمل 
آورند و حتی اگر ثبت نام آنها توســط 
خودشان انجام نمی پذیرد با مشاهده 
پرینت تقاضانامه نسبت به کنترل دقیق 
موارد درج شــده در آن اقدام کرده و 
در مراحل بعــدی که امکان ویرایش 
اطلاعــات )در زمــان پرینت کارت 
شرکت در آزمون و یا انتخاب رشته( 
برای آنها وجود دارد نسبت به اصلاح 

اطلاعات خود اقدام کنند.
با توجه به مشکلات بوجود آمده 
در آزمون هــای قبلــی، در خصوص 
اشــتباه در ارســال عکس متقاضیان، 
که این موضوع اکثراً برای متقاضیانی 
کــه ثبت نام آنان از ســوی دیگران یا 
کافی نت انجام می شود رخ داده است، 
تاکید می شــود که عــلاوه بر کنترل 
اطلاعات ثبت نامی، حتماً نســبت به 
کنترل عکس ارسالی خود دقت کنند 
تا اشــتباهاً عکس متقاضی دیگری به 
جای عکس داوطلب ارســال نشود. 
در صورت ارسال عکس اشتباهی از 
طرف متقاضی، فرد به عنوان متخلف 
تلقی شــده و مطابــق مقررات با وی 

رفتار خواهد شد.
هرگونه تغییری از طریق  نشریه 
پیک  ســنجش  )هفته نامــه خبری  و 
اطلاع رسانی  سازمان سنجش (، درگاه 
اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش 
کشــور و در صورت لــزوم از طریق 

رسانه های جمعی  اعلام  خواهد شد.

گــروه علمی و آموزشــی- 
دانشمندان به لطف متون باستانی کره ای، 
اطلاعات بیشــتری درباره خورشید به 
دست آورده اند؛ چراکه یک ناهنجاری 
ژئومغناطیسی منجر به ثبت مستندات 
دقیقی از وقوع شفق های قطبی در زمان 
حکومت سلسله چوسان در کره جنوبی 
شده و این سوابق اکنون پایگاهی برای 

افشــای رفتار خورشید در گذشته دور 
فراهم کرده است.

خورشــید نزدیکترین ستاره به 
ماست و مدت هاســت که دانشمندان 
و ستاره شناســان را با رفتار اسرارآمیز و 
غیرقابل پیش بینی خود مجذوب کرده 
اســت. پویایی مغناطیسی آن لکه های 
خورشیدی ایجاد می کند و این لکه های 

تیره روی ســطح خورشید، حکایت از 
تغییراتی در فعالیت آن دارند.

پژوهشــگران طــی قرن ها این 
لکه های خورشــیدی را برای پیروی 
از یــک الگوی رفتــار چرخه ای رصد 
کرده اند و دریافته اند که معمولاً در یک 
چرخه 11 ساله رخ می دهند. با این حال، 
خورشــید همچنان دارای بخش های 
غیرقابل توضیحــی از کاهش فعالیت 
خود است که به عنوان » کمینه بزرگ« 

شناخته می شود.
کمینه مانــدر معروف ترین آنها، 
دوره ای از ســال 1645 تا 1715 بود که 
لکه های خورشیدی عملًا ناپدید شدند 
و زمین ســردتر بود. از این دوره اغلب 
به عنــوان »عصر یخبندان کوچک« یاد 

می شود.
کمینــه مانــدر به حــد فاصل 

سال های 1645 تا 1715 گفته می شود 
که در ایــن دوره تقریباً هیچ لکه ای بر 
سطح خورشید مشــاهده نشد. از نظر 
پژوهشــگران قرن نوزدهــم این امر 
آنچنان باورنکردنی به نظر می رســید 
که این گونه تصور شــد که در آن دوره 
هیچ کس لکه های خورشــیدی را ثبت 
نکرده  است. اما پس از پژوهشی ممتد 
کــه ادوارد والتر ماندر عضو رصدخانه 
ســلطنتی گرینویچ به عمل آورد، این 
نتیجه حاصل شــد که به راســتی طی 
این دوره هیچ لکه خورشــیدی وجود 
نداشته  است. بعدها نیز این نتیجه گیری 

اثبات شد. 
دانشــمندان همواره مشــتاق به 
کســب اطلاعات بیشــتر در مورد این 
کمینه های بزرگ و کشــف اسرار آنها 
بوده انــد. بــه همین دلیــل گروهی از 

پژوهشگران به تازگی برای یافتن پاسخ 
به گذشته روی آورده اند.

چرخه ها، شفق های قطبی و 
تاریخ کره

ســوابق تاریخی برای درک رفتار 
گذشته ی خورشید بســیار ارزشمند 
است. یکی از منابع جالب مورد استفاده 
در یک مطالعــه اخیر بر متون تاریخی 
کره ای در دوران سلســله چوسان که از 
قرن 14 تا 19 حکومت داشت، متمرکز 
شده اســت. این متون که به طور قابل 
توجهی به خوبی حفظ شده اند، شامل 
مشاهدات دقیق از آسمان شب، به ویژه 

وقوع شفق های قطبی هستند.
شــفق های قطبی فراتر از زیبایی 
بصری شــان چیزهای بیشــتری برای 
گفتــن دارند. آنها ارتبــاط نزدیکی با 
فعالیت خورشــیدی دارند و اغلب در 

طول اوج دوره های فعالیت خورشیدی 
ظاهر می شوند.لیمی یان و همکارانش 
به پتانســیل موجود در این سوابق پی 
بردنــد و در کتاب های تاریخی تحقیق 
کردند و 1012 شفق را که بین سال های 
1620 تا 1810 ثبت شده بودند، تجزیه و 
تحلیل کردند.این یافته غیرمنتظره، درک 
ما را از رفتار خورشید به چالش می کشد. 
این یافته ها نشــان می دهنــد که دینام 
خورشیدی که مسئول تولید میدان های 
مغناطیسی خورشید است در دوره های 
کمینه بســیار متفاوت عمل می کند و 

باعث کوتاه شدن چرخه می شود.
این یک سوال مهم را ایجاد می کند. 
این که چه چیزی باعث ایجاد این حالت 
چرخه ای متمایز در دینام خورشیدی در 
طول کمینه های بزرگ می شــود و چه 

معنایی برای سیاره ما دارد؟

افشای اسرار خورشید
در حالــی کــه کمینــه مانــدر 
مدت هاست دانشــمندان را گیج کرده 
است، این پژوهش جدید سرنخ هایی 
اساســی برای درک بهتر این معما ارائه 
می دهد. از الگوهای آب و هوایی گرفته 
تــا آب و هوای فضــا، رفتار چرخه ای 
خورشــید به طرق مختلف بر ســیاره 
مــا تأثیر می گذارد و هر تغییری در این 
چرخه ها می تواند پیامدهای گسترده ای 

داشته باشد.
اسکات مکینتاش یک فیزیکدان 
خورشیدی که در این مطالعه مشارکت 
نداشــته اســت، می گوید: دانشمندان 
نمی دانند چه چیزی موجب روندهای 
چرخه خورشیدی طولانی مدت مانند 
کمینه ماندر می شــود. چیزهای زیادی 
وجــود دارد که می توانــد بر فعالیت 

خورشیدی در چنین دوره های طولانی 
تأثیــر بگذارد. عوامــل مختلفی مانند 
تغییــرات میدان مغناطیســی داخلی 
خورشــید و حتی تأثیــرات خارجی 

پرتوهای کیهانی. 
با این حال، مطالعه اخیر که به سایر 
منابع داده در مورد فعالیت خورشــید 
اضافه می کند، دیدگاه های جدیدی ارائه 
می دهد. این مطالعه نشــان می دهد که 
رفتار خورشید بیشتر از آنچه قبلا تصور 
می شد، سازگارانه است و می تواند در 
دوره هــای فعالیت کــم به حالت های 

مختلف تغییر کند.
دلایل پشــت ایــن جابجایی ها 
همچنــان بــه صورت یــک راز باقی 
مانده اســت و خورشید همچنان ما را 
 با ذاتِ در حال تغییر خود شــگفت زده 

می کند.

اعلام هزینه شرکت در آزمون؛

آغاز مهلت ثبت نام در آزمون 
کارشناسی ارشد سال ۱۴۰۳ 

شرایط و ضوابط، تاریخ و نحوه ثبت نام در آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۳ و بیست و نهمین دوره المپیاد 
علمی - دانشجویی کشور اعلام شد.

و  خبــری   )هفته نامــه  ســنجش   پیــک   نشــریه  طریــق   از  تغییــری  هرگونــه 
اطلاع رســانی  ســازمان ســنجش (، درگاه اطلاع رســانی ســازمان ســنجش آموزش 
کشــور و در صــورت لــزوم از طریــق رســانه های جمعــی  اعــلام  خواهــد شــد.

زهـرا رضایـی نژاد

ارزانی فـرشتـه 

کشف راز خورشید از روی متون باستانی کره ای!
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